*A level élén : Ad eundem episcopum Wratislaviensem.*

(A Magyar Nemzeti Múzeum 1656. fol. lat. jelzetű codexében. 15.

## 238.

1476. május. Estei Hercules ferrarai herczegek. Ajánlja Roverella Bertalan bibornok örökösein.

Illustrissime princeps. Quanto studio quantaque diligentia et animi fervore reverendissimus dominus Ravennensis<sup>2)</sup> rempublicam christianam et potissimum privata nostra negotia etiam irrequisitus fovebat et tuebatur, quan-

<sup>1)</sup> Arról a fényses követségről van szó, mely hivatva volt Nápolyból a király aráját Magyarországra kísérni.

<sup>2)</sup> Roverella Bertalan ravennai érsek és bibornok. Meghalt 1476. május 5-ikén.

tumque commoditati catholice religionis et reipublice christiane vacabat, fraternitati vestre probe constare certo teneamus, cui profecto nos propter singularem eius probitatem et summam in nos benivolentiam magnopere afficiebamur, eumque instar parentis venerabamur et observabamus; de cuius morte insperata quanto affecti sumus dolore, litteris impresestiarum exprimere nequimus. Cum autem illustrissime frater, pro tanta in nos benivolentia et paterno affectu ipsi domino cardinali etiam vita functo nos debere plurimum censeamus, hortamur fraternitatem vestram, ut eadem posteritatem ipsius, intuitu nostri, commendataam habere velit, quo benivolentia et affectus, quem erga ipsum dominum cardinalem habemus, in eius posteritate elucescat, ipsaque posteritas vel umbram eiusdem domini cardinalis sibi conspiciat patrocinari, et nostram commendationem sentiat apud fraternitatem vestram non esse vulgarem. Quod a fraternitate vestra (pro) re gratissima et singulari in nos benivolentia recognoscere studebimus. Quam etc.

*A levél élén: Ad ducem Ferrarie.*

(A Magyar Nemzeti Múzeum 1656. fol. lat. jelzetű codexében. 16.)

---

239.

1476. május 7. Merész Károly burgundi fejedelemnek. Óvja  
a schweiczi köztársaság elleni háborútól.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Illustrissimo principi domino Carolo duci Burgundie etc. fratri nostro carissimo, salutem et prosperos ad vota successus. Illustrissime princeps. Licet commiserimus fideli nostro nobili Georgio de Lapide <sup>1)</sup>, ut litteris secretarii vestre fraternitatis <sup>2)</sup> et ad omnes articulos in eis contentos responderet, quia tamen amor noster et mutua intelligentia nos cogit, facere non potuimus, quin hec pauca etiam nos eidem vestre

---

<sup>1)</sup> Stein György lovag.

<sup>2)</sup> E levelet nem birjuk.

fraternitati signiceremus. Mirari satis non possumus, quod ita notorie decepta vestra fraternitas, tantoque cum damno et dedecore prius seducta, nunc quoque ad talem labyrinthum trahi sé permisit, ex quo vix aut nunquam exire possit, aut summis cum jacturis cum verecundia illi sit exeendum. Potuerat vestra fraternitas et suo, et nostro, et aliorum plurium exemplo edocta, intelligere astum viri, qui ad id maxime incumbit, ut quos metuat illis tandem (ut aiunt) nolam et campanam ad collum liget, quod sine eius pulsu et sonitu neque caput movere possint. Quid enim gravius, quid periculosius obtingere vestre fraternitati potuit, quidve sibi jucundius et tutius, quam ut fraternitas vestra cum populo illo indomito insuperabilique bella agere conduceret, quos intellexerit forte (sicut solet bellorum eventus esse dubius) vincere posse, vinci non metueret. Quomodo enim vincendos putamus, quos ipse locorum situs contra quos-cunque defendit; quomodo, inquam, vincendos putamus, qui semper presidia imperii (etiamsi modo negari videantur) presto, cum opus fuerit, sint habituri? Potuitne fraternitas vestra credere, quod sibi placeret, ut homines illi exterminarentur, quibus subactis concludere habuit, nihil sibi tutum relinqui; imo et se ipsum subigendum an non fuit ei timendum? Tutus in preceps fraternitas vestra dedit, et pessima occupatione ligavit, per quam et regna et bona et personam ipsam suam vestra fraternitas certis periculis exposituram neverat, ut vel sic a metu, quam veluti is qui offenderat merito conceperat, liberetur. Experti loquimur, et ut diximus non sine dolore, communem nobis utramque fortunam vestre fraternitatis, sive bonam sive malem semper esse putantes. Quamobrem hortamur vestram fraternitatem, quatenus sibi priusquam ad ulteriora damna et graviora pericula deveniat, providere velit; certior quod si fortuna adversa populos illos sibi arriserit, imperium totum contra se absque dubio sit habitura. Si vero (quod Deus avertat) secus acciderit, in fabulam vertetur: tantum principem a rusticis superatum, quos viciisse nullus aut parvus admodum honor, a quibus vinci turpe semper fuit. Super his, cum oratores vestre fraternitatis, quos in dies prestolamur, apud nos fuerint, latius cum eis-